
 

 

 

 
D.R. n. 2548 

 

IL RETTORE 
 

 

direzione risorse umane   

sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali  

Oggetto: Approvazione atti e graduatorie C.L.. in Scienze della Formazione Primaria 

VISTO il D.P.R. 30.10.1996, n.693; 

VISTO il D.R. n. 1660 del 03/07/2020, con cui è stato indetto il concorso per l’ammissione, per 
l'Anno Accademico 2020/2021, al Corso di laurea in Scienze della Formazione Primaria 
presso il Dipartimento di Scienze della formazione, psicologia, comunicazione di questa 
Università; 

VISTO  il D.R. n. 2095 del 6/08/2020, con cui sono stati ampliati il numero dei posti messi a 
concorso con il suddetto D.R. n.1660/2020;  

VISTO  il D.R. n2252 del 2/09/2020, con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice del 
suddetto concorso; 

VISTA  la nota, prot. 25947 del 25/09/2020, con la quale il MUR fornisce indicazioni per la 
formazione delle graduatorie locali del corso di laurea in Scienze della Formazione Primaria-
soglia minima e scorrimento sui non idonei, e in particolare quella di prevedere “due 
graduatorie distinte, pur succedanee tra loro, una con i candidati che abbiano raggiunto la 
soglia dei 55/80 colo con il punteggio del test, a cui aggiungere  successivamente il 
punteggio dell’eventuale certificazione linguistica, e un’altra con i candidati non idonei e 
che non hanno raggiunto il punteggio minimo di 55/80, a cui verrà aggiunto il punteggio 
della eventuale certificazione linguistica e che rientreranno nelle assegnazioni di posti solo 
nell’ipotesi di esaurimento della graduatoria degli idonei”;  

VISTI i verbali redatti dalla Commissione esaminatrice; 

VISTE le graduatorie redatta dalla Commissione esaminatrice; 

VISTE le graduatorie di merito generate attraverso il sistema informatico ESSE3, tenendo conto 
delle preferenze a parità di merito, come indicate nell’art. 6 del bando di concorso; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale da parte della competente U.O Procedure 
Concorsuali; 

DECRETA 

Art. 1 

Approvazione degli atti concorsuali 

Sono approvati gli atti del Concorso di ammissione, per l'Anno Accademico 2020/2021, al Corso di laurea in 
Scienze della Formazione Primaria presso il Dipartimento di Scienze della formazione, psicologia, 
comunicazione di questa Università. 

Art. 2 

Approvazione graduatoria di merito 

Per le motivazioni addotte nelle premesse, sono approvate due distinte graduatorie: 

- la I relativa ai candidati che hanno conseguito, nella prova scritta, una votazione non inferiore a 
55/80 a cui è stato sommato il punteggio relativo alla eventuale certificazione linguistica; 

-  la II relativa ai candidati che hanno conseguito, nella medesima prova, una votazione inferiore a 
55/80 a cui è stato sommato il punteggio relativo alla eventuale certificazione linguistica.  

Dette graduatorie sono allegate al presente decreto. 

 

 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.2548  

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione  
Area Reclutamento – Settore III 

Oggetto: Approvazione atti e graduatorie C.L.. in Scienze della Formazione Primaria 
 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Art. 3 

Termini per l’immatricolazione 

Tutti i candidati collocati nella I graduatoria dal posto n.1 al posto n.72 e i candidati collocati nella 
II graduatoria dal posto n.73 al posto n.197, che intendono immatricolarsi al corso di laurea in 
Scienze della Formazione Primaria possono procedere all’immatricolazione nei termini e con le 
modalità riportate nell’allegato al presente decreto. 

Il presente provvedimento e i relativi allegati saranno pubblicati sul sito 
https://www.uniba.it/didattica/numero-programmato/2020-2021/scienze-della-formazione-
primaria/modalita-di-immatricolazione . 

 

Bari, 5 ottobre 2020 
IL RETTORE 

F.to Stefano Bronzini 


